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E.Ε. Παρ. Ι(Ι)                                                                                                                                                      Ν. 95(Ι)/2020 
Αρ. 4772, 14.8.2020 

Ο περί Φορολογίας του Εισοδήματος (Τροποποιητικός) (Αρ. 5) Νόμος του 2020 εκδίδεται με δημοσίευση 
στην Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας σύμφωνα με το Άρθρο 52 του Συντάγματος. 

 
Αριθμός 95(Ι) του 2020 

ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΥΣ 
ΤΟΥ 2002 ΕΩΣ (ΑΡ. 4) ΤΟΥ 2020 

 

Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 

Συνοπτικός 
τίτλος. 

118(I) του 2002 
230(I) του 2002 
162(I) του 2003 

195(I) του 2004 
92(I) του 2005 

113(I) του 2006 
80(I) του 2007 

138(I) του 2007 
32(I) του 2009 
45(I) του 2009 
74(I) του 2009 

110(I) του 2009 
41(I) του 2010 

133(I) του 2010 
116(I) του 2011 
197(I) του 2011 
102(I) του 2012 
188(I) του 2012 

19(I) του 2013 
26(I) του 2013 
27(Ι) του 2013 
17(I) του 2014 

115(I) του 2014 
134(I) του 2014 
170(I) του 2014 
116(I) του 2015 
187(I) του 2015 
212(Ι) του 2015 
110(I) του 2016 
135(I) του 2016 
119(I) του 2017 
134(I) του 2017 
165(I) του 2017 

51(I) του 2018 
96(Ι) του 2018 

122(Ι) του 2018 
139(Ι) του 2018 

27(Ι) του 2019 
28(Ι) του 2019 
63(Ι) του 2019 

151(Ι) του 2019 
152(Ι) του 2019 
173(Ι) του 2019 

45(Ι) του 2020 

58(Ι) του 2020 
66(Ι) του 2020 

80(Ι) του 2020. 

1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Φορολογίας του Εισοδήματος (Τροπο- ποιητικός) 
(Αρ. 5) Νόμος του 2020 και θα διαβάζεται μαζί με τους περί Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμους 
του 2002 έως (Αρ. 4) του 2020 (που στο εξής θα αναφέρονται ως «ο βασικός νόμος») και ο βασικός 
νόμος και ο παρών Νόμος θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμοι 
του 2002 έως (Αρ. 5) του 2020.

Τροποποίηση 
του άρθρου 9 
του βασικού 
νόμου. 

2.  Η παράγραφος (λ) του εδαφίου (1) του άρθρου 9 του βασικού νόμου τροποποιείται ως 

ακολούθως: 
 
 

(α)    Με τη διαγραφή στο τέλος της πρώτης επιφύλαξης  αυτής, της φράσης «και προς 
εξεύρεση του εναπομείναντος υπολοίπου λαμβάνεται υπόψη το σύνολο οποιωνδήποτε 
αφαιρέσεων διεκδικήθηκαν κατά τον υπολογισμό της εξισωτικής κατάστασης»· και
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(β)    με την αντικατάσταση της τρίτης επιφύλαξης αυτής, με την ακόλουθη επιφύλαξη: 
 

«Νοείται  έτι  περαιτέρω  ότι,  ποσά  έκπτωσης  που  χορηγούνται  δυνάμει  της 
παρούσας παραγράφου αλλά δεν έχουν διεκδικηθεί, κατανέμονται ισόποσα και δύναται 
να διεκδικηθούν στην εναπομείνασα χρονική περίοδο ως αυτή ορίζεται στην πρώτη 
επιφύλαξη και δικαίωμα έκπτωσης που προκύπτει λόγω κατανομής από προηγούμενα 
έτη το οποίο δεν διεκδικείται, επίσης κατανέμεται ισόποσα και δύναται να διεκδικηθεί στην 
εναπομείνασα χρονική περίοδο, ως αυτή ορίζεται στην πρώτη επιφύλαξη.». 

Έναρξη 
της ισχύος 
του παρόντος 
Νόμου. 

3. Η ισχύς του παρόντος Νόμου λογίζεται ότι άρχισε την 1η Ιανουαρίου 2020. 


